CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20 de abril de 2014 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,

valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA 01/CPL/2014

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
VALE DO PARAÍSO – RO através da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, torna público e
para conhecimento dos interessados que o chama-
mento público 01/CPL/2014, para aquisição de
leite in natura, ocorrida entre os dias 01/04/2014
e 11/04/2014, foi cancelada pelo motivo de ter
sido DESERTA. Para maiores informações entrar
em contato pelo telefone (69) 3464-1005, em dias
úteis no horário das 07h00min às 13h00min ou
email cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso – RO 16 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Presidente da CPL

Decreto nº 4.031 de 03/02/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso –
RO, através do Pregoeiro, devidamente autori-
zado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03
de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com
julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO e será julgada por Item, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição de toner, cilindro, cartucho
para impressora, recarga de toner e recarga
de cartuchos de impressora de impressoras
que pertencem/atendem a Rede Municipal de
Educação deste Município, sendo as escolar e a
SEMECE, conforme demanda, por um período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até
por igual período a critério da administração, A

técnicas, quantitativos e locais e condições de en-
trega relacionadas no Termo de Referência anexo.

Solicitação: SEMECE
Recurso: PRÓPRIO
Valor de Aquisição: R$ 18.522,00 (dezoito mil

e quinhentos e vinte e dois reais).
Processo Administrativo nº 1-301/SEME-

CE/2014
Recebimento das propostas: a partir das

07:00 hs do dia 05/05/2014, até 18:00 hs do
dia 12/05/14 no site www.bll.org.br. Abertura
de propostas e inicio da sessão pública: dia
13/05/2014, com início de abertura das propostas
às 08h00min e início da sessão às 10h00min,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br

Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às
13h00min horas, para maiores informações atra-
vés do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

Pedido de Renovação de Licença
  de Operação

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’ Oeste,
com inscrição no CNPJ n° 15.845.340/0001-90,
situada a Av. Marechal Deodoro, n° 4695 na
cidade de Alvorada d’ Oeste-RO, torna público
que requereu junto a SEDAM, a Renovação de
Licença de Operação nº 121640, para obra de
Pavimentação Asfáltica em TSD em ruas e ave-
nidas na Zona Urbana, no município de Alvorada
d’ Oeste/RO.

Alvorada d’ Oeste, 17 de Abril  de  2014.

 Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso –
RO, através do Pregoeiro, devidamente autori-
zado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03
de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com
julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO e será julgada por Item, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição de moluscida (metaldeido),
granulado, embalado com 250g, resistente a
umidade, para ser usado no combate do Caramujo

quantitativos e locais e condições de entrega
relacionadas no Termo de Referência anexo.

Solicitação: SEMSAU
Valor de Aquisição: R$ R$ 5.425,00 (cinco mil

e quatrocentos e vinte e cinco reais).
Processo Administrativo nº 2-110/SEM-

SAU/2014
Recebimento das propostas: a partir das

07:00 hs do dia 24/04/2014, até 18:00 hs do
dia 06/05/14 no site www.bll.org.br. Abertura
de propostas e inicio da sessão pública: dia
07/05/2014, com início de abertura das propostas
às 08h00min e início da sessão às 10h00min,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br

Informações Complementares: O Edital
encontrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às
13h00min horas, para maiores informações atra-
vés do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público
que fará realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 12/
CPL/2014

OBJETO: Aquisição de toner, cilindro, cartu-
cho para impressora, recarga de toner e recarga
de cartuchos de impressora de impressoras
que pertencem/atendem a Rede Municipal de
Educação deste Município, sendo as escolar e a
SEMECE, conforme demanda, por um período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até
por igual período a critério da administração, A

técnicas, quantitativos e locais e condições de en-
trega relacionadas no Termo de Referência anexo.

DATA: 13/05/2014
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-301/SEMECE/2014
VALOR LIMITE DA AQUISIÇÃO: R$

18.522,00 (dezoito mil e quinhentos e vinte e
dois reais).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL Situada à Avenida
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do
Paraíso – RO

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante
requerimento e entrega de pendrive ou por meio
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público
que fará realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 29/
CPL/2014

OBJETO: Aquisição de peças de reposição
e contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva
para os veículos VW Saveiro 2005/2006 de
placa NDT 3010, Fiat Strada CD 2012/2013 de
placa NCM 7048 e Fiat UNO Way 2012/2013
de placa NCO 4048, pertencentes à frota dessa
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as

e locais de entrega relacionados no Termo de
Referência anexo.

DATA: 12/05/2014  - HORÁRIO: 09hs00min
(nove horas) - PROCESSO: 1-312/SEM-
SAU/2014

VALOR ESTIMADO: R$ 7.878,30 (sete mil e
oitocentos e setenta e oito reais e trinta centavos).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL Situada à Avenida
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do
Paraíso – RO

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante
requerimento e entrega de pendrive ou por meio
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso –
RO, através do Pregoeiro, devidamente autori-
zado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03
de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com
julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO e será julgada por Item, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição de Material elétrico para
manutenção do sistema de iluminação púbica

técnicas, quantitativos, prazos, locais e condições
de entrega relacionadas no Termo de Referência
em anexo.

Solicitação: SEMOSPA
Valor de Aquisição: R$ 25.001,37 (vinte e cinco

mil e um real e trinta e sete centavos).
Processo Administrativo nº 1-322/SEMOS-

PA/2014
Recebimento das propostas: a partir das

07:00 hs do dia 25/04/2014, até 18:00 hs do
dia 08/05/14 no site www.bll.org.br. Abertura
de propostas e inicio da sessão pública: dia
09/05/2014, com início de abertura das propostas
às 08h00min e início da sessão às 10h00min,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br

Informações Complementares: O Edital
encontrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às
13h00min horas, para maiores informações atra-
vés do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE CERTI-
DÃO DE REGULARIDADE AMBIENTAL
 A SECRETARIA DO ESTADO DO DE-

SENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SE-
DAM.

Localização: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK
Nº 2173 CENTRO NOVA BRASILÂNDIA
D’OESTE/RO.

A.DETERRA TERRAPLENAGES LTDA,
CNPJ nº. 03.058.241/0001-80, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM, a RENOVAÇÃO
DA CERTIDÃO DE REGULARIDADE AM-
BIENTAL (CRA).

PREGÃO Nº: 24/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial
para Registro de Preços, nº: 24/2014 cujo objeto é
contratação de empresa para realizar Serviços de
consultoria Técnica em engenharia. A Licitação
será, do tipo Menor Preço por item, nos termos
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006.
A data da Sessão de abertura dos envelopes
contendo propostas e documentação será ás 09:
h00min, do dia 05 de maio de 2014. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:30 às
13:30 horas, está disponibilizado também no site
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital 24/2014,  e poderá ser disponibilizado via
e-mail, através de solicitação através do e-mail:
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
17 de abril de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

CONVITE - 06/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se
encontra instaurada a licitação CARTA CONVI-
TE 06/2014 cujo objeto contratação de caminhão
pipa trabalhar no município: A Licitação será, do
tipo Menor Preço, nos termos da Lei, nº 8.666/93,
e Lei Complementar nº 123/2006. A data da
Sessão de abertura dos envelopes contendo
propostas e documentação será ás 08h00min
horas, do dia 28 de abril de 2014. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:30 às
13:30 horas, está disponibilizado também no site
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br/portaldatransparencia / licitações,  e
poderá ser disponibilizado via e-mail, através de
solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.
com Para maiores informações através do tele-
fone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
17 de abril de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

GERAL
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20 de abril de 2014 - Correio Popular3-2

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Sr(a) Eliziane de Fátima Krupinski Correia, localizada na
Linha 90, Lote 39, Gleba 04, Setor Prainha, CPF n° 916.401.801-
68, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 17/04/2014, a Licença Muni-
cipal de Localização, para exploração da atividade de piscicultura
com lâmina de água 20.000 m² (2,0 há).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Sr(a) Eliziane de Fátima Krupinski Correia, localizada na
Linha 90, Lote 39, Gleba 04, Setor Prainha, CPF n° 916.401.801-
68, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 17/04/2014, a Licença Muni-
cipal de Instalação, para exploração da atividade de piscicultura
com lâmina de água 20.000 m² (2,0 há).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A Sr(a) Eliziane de Fátima Krupinski Correia, localizada na
Linha 90, Lote 39, Gleba 04, Setor Prainha, CPF n° 916.401.801-
68, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 17/04/2014, a Licença Mu-
nicipal de Operação, para exploração da atividade de piscicultura
com lâmina de água 20.000 m² (2,0 há).

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
 LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇAO

O Sr. Roque Krupinski, localizado na Linha 90, Lote 39, Gle-
ba 04, Setor Prainha CPF n° 198.180.259-20, torna Público que
requereu a SEMEIA– Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 17/04/2014, a Renovação da Licença Municipal
de Operação, para a exploração da atividade de piscicultura com
lâmina de água de 48.000 m² (4,8 há).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do
Pregoeiro, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de
nº 4.032 de 03 de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento da
proposta: MENOR PREÇO UNITÁRIO e será julgada por Item,
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e
5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição de toner, cilindro, cartucho para impressora,
recarga de toner e recarga de cartuchos de impressora de impres-
soras que pertencem/atendem a Rede Municipal de Educação deste
Município, sendo as escolar e a SEMECE, conforme demanda,
por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até
por igual período a critério da administração, A contratação será

condições de entrega relacionadas no Termo de Referência anexo.
Solicitação: SEMECE
Recurso: PRÓPRIO
Valor de Aquisição: R$ 18.522,00 (dezoito mil e quinhentos e

vinte e dois reais).
Processo Administrativo nº 1-301/SEMECE/2014
Recebimento das propostas: a partir das 07:00 hs do dia

05/05/2014, até 18:00 hs do dia 12/05/14 no site www.bll.org.br.
Abertura de propostas e inicio da sessão pública: dia 13/05/2014,
com início de abertura das propostas às 08h00min e início da
sessão às 10h00min, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.
br

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á disposi-
ção dos interessados no site supracitado, no site www.valedoparai-
so.ro.gov.br, ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO,
sito à Av. Paraná, 4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min
horas, para maiores informações através do telefone (69) 3464-
1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do
Pregoeiro, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de
nº 4.032 de 03 de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento da
proposta: MENOR PREÇO UNITÁRIO e será julgada por Item,
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e
5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de serviços funerário do tipo de preparação
do corpo, transporte do corpo e emissão da certidão de óbito, com
fornecimento de ataúde de madeira para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS,
conforme demanda, até o dia 31 de dezembro de 2014, podendo
ser prorrogado até por igual período a critério da administração,

-
titativos e locais e condições de entrega relacionadas no Termo
de Referência anexo.

Solicitação: SEMTAS          Processo Administrativo nº 4-21/
SEMTAS/2014

Valor de Aquisição: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e
cinquenta reais).

Recebimento das propostas: a partir das 07:00 hs do dia
05/05/2014, até 18:00 hs do dia 13/05/14 no site www.bll.org.br.
Abertura de propostas e inicio da sessão pública: dia 14/05/2014,
com início de abertura das propostas às 08h00min e início da
sessão às 10h00min, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.
br

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á disposi-
ção dos interessados no site supracitado, no site www.valedoparai-
so.ro.gov.br, ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO,
sito à Av. Paraná, 4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min
horas, para maiores informações através do telefone (69) 3464-
1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 16 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO